БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	КАРАР

«_17__»___08_________2011й.
	№1762
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_17__» _______08____  2011г.

	О порядке осуществления бюджетным учреждением городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

В соответствии с пунктами 5 и 6 статьи 9.2 Федерального закона от
12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 14 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетным учреждением городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 г.,  подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Глава администрации

А.Н.Изотов
Утвержден

постановлением администрации

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от «___» _________2011 г

Порядок

осуществления бюджетным учреждением городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления бюджетным учреждением городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – муниципальное учреждение) полномочий администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – администрация) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются  публичные обязательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан перед физическим лицом, подлежащие исполнению муниципальным учреждением от имени администрации в денежной форме в установленном муниципальным правовым актом размере или имеющие установленный порядок его индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – публичные обязательства).

3. Формирование и ведение перечня публичных обязательств осуществляется финансово-бюджетным отделом администрации (далее – финорган) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Администрация в течение месяца со дня утверждения ей в установленном порядке как главному распорядителю средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан соответствующих бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств принимает правовой акт об осуществлении муниципальным учреждением полномочий администрации по исполнению публичных обязательств (далее - постановление).

5. В постановлении указываются:

1) публичные обязательства, полномочия, по осуществлению которых передаются администрацией муниципальному учреждению;

2) права и обязанности муниципального учреждения по исполнению переданных ему полномочий администрации;

3) ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным учреждением переданных полномочий администрации;

4) порядок проведения администрацией контроля над осуществлением муниципальным учреждением переданных полномочий администрации;

5) реквизиты органа, в котором будет обслуживаться лицевой счет, предназначенный для отражения операций по осуществлению муниципальным учреждением полномочий по исполнению публичных обязательств администрации (далее – отдельный лицевой счет).
6. Копия постановления направляется администрацией в муниципальное учреждение в течение 2 рабочих дней со дня его подписания главой администрации (лицом, уполномоченным главой).

7. Муниципальное учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии постановления представляет в финорган, в котором будет обслуживаться отдельный лицевой счет, документы, необходимые для его открытия, в установленном законодательством порядке. Основанием для открытия указанного лицевого счета является копия постановления.

8. Финансовое обеспечение осуществления муниципальным учреждением полномочий администрации по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

9. Муниципальное учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени администрации на основании платежных документов, представленных им в финорган, в котором будет обслуживаться отдельный лицевой счет.

10. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств муниципальным учреждением от имени администрации осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.12.2011г.№2690 в отношении получателей средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

11. Муниципальное учреждение представляет в администрацию отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном администрацией с учетом требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.
12. Информация об осуществлении муниципальным учреждением полномочий администрации по исполнению публичных обязательств отражается в отчете муниципального учреждения о результатах деятельности и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом муниципальным учреждением в порядке и по форме, установленным администрацией с учетом общих требований, определенных Министерством финансов Российской Федерации.
Управляющий делами

М.Б.Шакиров

Приложение

к Порядку осуществления
муниципальным бюджетным

учреждением городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

полномочий администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по исполнению публичных обязательств

перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,

и  финансового обеспечения их осуществления,

утвержденному постановлением администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от ___ _______ 2011 г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальным бюджетным учреждением городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от имени и по поручению администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
	№
п/п
	Правовое основание
	Вид выплаты в соответствии с публичным обязательством перед физическим лицом
	Размер выплаты (порядок расчета) по нормативному правовому акту
	Категория получателя

	Наименование нормативного правового акта, дата, номер, пункт, статья
	Содержание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

PAGE
4

_1288163282.psd